[image: ]

Об утверждении перечня государственных ценных бумаг и других финансовых
инструментов, в которые могут быть размещены временно свободные деньги жилищных строительных сберегательных банков

			Утративший силу

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 1 сентября 2003 года N 323. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 сентября 2003 г. N 2500. Утратило силу - постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 19.04.2005г. N 130

Извлечение из постановления

Правления Агентства РК по регулированию

 и надзору финансового рынка и

финансовых организаций от 19.04.2005г. N 130

      "В целях приведения нормативных правовых актов Республики Казахстан в соответствие с законодательством Республики Казахстан Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Республики Казахстан:

      1) постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 1 сентября 2003 года N 323 "Об утверждении перечня государственных ценных бумаг и других финансовых инструментов, в которые могут быть размещены временно свободные деньги жилищных строительных сберегательных банков"...

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении семи календарных дней со дня его принятия...

      Председатель".

--------------------------------------------------------------------

      В соответствии с пунктом 2
 статьи 7
 Закона Республики Казахстан "О жилищных строительных сбережениях в Республике Казахстан" Правление Национального Банка Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

      1. Временно свободные деньги жилищных строительных сберегательных банков могут быть размещены:

      1) в государственные ценные бумаги, выпущенные Правительством Республики Казахстан, местными исполнительными органами, Национальным Банком Республики Казахстан;

      2) во вклады в Национальном Банке Республики Казахстан;

      3) в агентские облигации.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е. Л.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С. Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, банков второго уровня Республики Казахстан и объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".

      4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Сайденова А.Г.

      Председатель

      Национального Банка

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig